報道関係者各位                        ２０１２年９月３日  ＮＯ.２５

       お問い合わせ先／経営企画部

〒103-8241 東京都中央区日本橋１－１－１

     TEL 03-3276-4121 FAX 03-3273-7305

国分（株）、大田市場前センターを稼動

国分（株）〔会長兼社長・國分勘兵衛、本社・東京都中央区〕は、東京都大田区に青果物の集配・加工並び

に青果物関連ギフトのセットアップ、ラッピングセンターとして「大田市場前センター」を開設し、９月

１０日より稼動いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． センター位置付け
国分（株）大田市場前センターは、国内最大の消費地を抱える大田市場に隣接しており、同市場の青果

物に関する圧倒的な品揃え、情報量を生かし、グループの農産ビジネス拡大に向けた基幹拠点として、青

果物の集荷・配送にとどまらず、お取引先のニーズにあわせた小分け加工、青果物ギフトのセットアップ・

ラッピング等、複数の機能を併せ持つセンターとして展開してまいります。
また、同センターの運営においては、青果仲卸業である子会社の（株）ベストフーズが有するノウハウ

を生かすことで、効率的でローコストなセンター運営体制を構築いたします。

２． センターの主要機能
 ・大田市場の品揃えを生かした全国各エリアのお取引先への青果物の集荷・配送
・お取引先のニーズにあわせた規格やロットへの小分け加工
・青果物ギフト及び青果物と加工品（食品・酒類）のアソートギフトのセットアップ、ラッピング

３． センター概要

・名  称：国分株式会社 大田市場前センター

・所 在 地：東京都大田区東海三丁目８番２号 ＴＳＫビル２階

・規  模：延床面積 ３５２．０９坪

・稼 動 日：平成２４年９月１０日（月）

以 上